
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 18  

   

  РЕШЕНИЕ  

05 июля 2024 года                                                    № 50-3  

                                               Санкт-Петербург  

  

О формировании участковых комиссий избирательных  

участков № 1665, № 1667, образованных в местах  временного 

пребывания избирателей 

  

В целях подготовки и проведении выборов Высшего должностного лица  

Санкт-Петербурга – Губернатора Санкт-Петербурга, в соответствии с пунктом   

1  статьи  27  Федерального  закона  от  12  июня  2002  года   

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в 

референдуме граждан Российской Федерации», по общему правилу, 

установленному п. 3 ст. 9 Закона Санкт-Петербурга от 20.06.20102 № 341-60  

«О выборах высшего должностного лица Санкт-Петербурга- Губернатора  

Санкт-Петербурга, руководствуясь Методическими рекомендациями  по 

организации голосования отдельных категорий избирателей при проведении 

выборов на территории Российской Федерации, утвержденных постановлением 

ЦИК России от 08.08.2018 № 174/14-7 Территориальная избирательная 

комиссия № 18 р е ш и л а:  

1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 1665 (далее – УИК № 1665), образованного в месте временного 

пребывания избирателей, СПб ГБУЗ «Городская клиническая больница № 31» 

со сроком полномочий до 09.10.2024, но не ранее дня, следующего за днем 

исполнения УИК № 1665 решения вышестоящей избирательной комиссии либо 

вступившего в законную силу судебного решения, в случае обжалования итогов 



голосования на избирательном участке № 1665, назначив в ее состав членами 

УИК № 1665 с правом решающего голоса лиц из резерва составов участковых 

избирательных комиссий согласно приложению №1 к настоящему решению.  

2. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного 

участка № 1667 (далее – УИК № 1667), образованного в месте временного 

пребывания избирателей, ФГБОУ ВО ПСПб ГМУ институт им. И.П. Павлова 

Минздрава России со сроком полномочий до 09.10.2024, но не ранее дня, 

следующего за днем исполнения УИК № 1667 решения вышестоящей 

избирательной комиссии либо вступившего в законную силу судебного 

решения, в случае обжалования итогов голосования на избирательном участке 

№ 1667, назначив в ее состав членами УИК № 1667 с правом решающего голоса 

лиц из резерва составов участковых избирательных комиссий согласно 

приложению № 2 к настоящему решению.  

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию, участковую избирательную комиссию № 1665, 

участковую избирательную комиссию № 1667.  

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 18 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 18 Иванову И.Б.  

  

  

Председатель территориальной   

избирательной комиссии № 18   

   

Секретарь территориальной  

         И.Б. Иванова   

избирательной комиссии № 18  Е.А. Чиканчи   

  

  

  

  

  

  



  

  
Приложение № 1  

к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 18   
от 05 июля 2024 года № 50-3  

   

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, участковая избирательная комиссия  

избирательного участка № 1665 

  

№  

п/п  

Фамилия, имя, отчество  Кем предложен  

1  

  

Безнос Елена Юрьевна   собрание избирателей по месту работы  

2  

  

Блинова Галина 

Владимировна  
собрание избирателей по месту работы  

3  

  

Тарасова Ольга Юрьевна  

  

Петроградское местное (районное) отделение 

СанктПетербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации»  

4  

  

Сахнова Ирина Юрьевна  собрание избирателей по месту работы  

5  

  

Чеснокова Светлана  

Николаевна  

  

Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Чкаловское  

6  

  

Новикова Татьяна 

Петровна  
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либеральнодемократической партии России  

7  

  

Щербина Наталья 

Александровна  
собрание избирателей по месту работы  

8  

  

Сухих Елена Алексеевна  

  

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

  

  

  

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2  
к решению Территориальной  

избирательной комиссии № 18   
от 05 июля 2024 года № 50-3  

  

  

Список членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса, участковая избирательная комиссия  

избирательного участка № 1667 

  

№  

п/п  

Фамилия, имя, отчество  Кем предложен  

1  

  

Бибиков Вадим  Юрьевич  собрание избирателей по месту работы  

2  

  

Каманин Алексей 

Александрович  
собрание избирателей по месту работы  

3  

  

Кучер Анатолий 

Григорьевич  
собрание избирателей по месту работы  

4  

  

Марченко Валерий 

Николаевич  
собрание избирателей по месту работы  

5  

  

Константинова Дарья 

Алексеевна  
Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

политической партии "НОВЫЕ ЛЮДИ"  

6  

  

Шуракова Вера Андреевна  Местное отделение Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" муниципального образования 

муниципального округа Чкаловское  

7  

  

Екимов Кирилл 

Александрович  
Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - 

Либеральнодемократической партии России  

8  

  

Остроумова Елена 

Сергеевна  
Петроградское местное (районное) отделение 

СанктПетербургского городского отделения 

политической партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации»  

  

  

  

  

   

  

  

  


